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RE PUB LI KA E S H QIPER I SE 

Nr. t} '} 

BASHKIA KOR<;E 
KESHILLI BASHKIAK 

VENDIM 

date d-<1-0<6 - 2025 

PER MIRA TIMIN E REND IT TE DITES TE MBLEDHJES 

SE DATES 29 GUSHT 2025 TE KESIDLLIT TE BASHKISE KOR<;E 

Keshilli i Bashkise Kon;:e ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi shqyrtoi me keshilltaret dhe 
miratoi propozimet e paraqitura si dhe pikat e rendit te <lites te njoftuara per vendimanje ne 
njoftimin per mbledhjen e dates 21.8.2025, ne mbeshtetje te ligjit m. 139/2015, "Per 
veteqeverisjen vendore" neni 53, pika 5 dhe neni 54, germa k) si dhe neni 55 pika 3, pika 4 
shkronja (a) e Rregullores se Funksionimit te Keshillit te Bashkise Kon;:e miratuar me VKB 
nr.80, date 30.07.2020. 

VENDOSI; 

1. Te miratoje rendin e <lites per mbledhjen e Keshillit te Bashkise Kor9e sipas njoftimit 
bashkel i dhur. 

2. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 

EvaNAY-

Miratuar me J.1 vota 
Vo ta Pro -2..!l_ 
Vota Kunder Q 
Yota Abstenim 0 

~---

Zbardhur me date ~ - D'l-lO.lS 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA KOR<;E 
KESHILLIBASHKIAK 

Kor~e me 21.8.2025 

Lenda: Njoftim 

Drejtuar: Keshilltareve te Keshillit Bashkiak Kor9e 

Kryetarit te Bashkise Kor9e z.Sotiraq Filo 

Njoftohen te gjithe keshilltaret e Keshillit Bashkiak Kor9e dhe Kryetari i Bashkise Kor9e 
z.Sotiraq Filo, se diten e Premte , date 29 gusht 2025, ora 12°0 do te zhvillohet mbledhja e 
Keshillit ne sallen e Keshillit Bashkiak, ne zbatim te ligjit nr.139/2015 "Per Veteqeverisjen 
Vendore", neni 53,pika 4 si dhe bazuar ne Rregulloren e Funksionimit te Keshillit te Bashk:ise 
Kor9e miratuar me VKB nr.80, date 30.07.2020, neni 63, neni 64 me rend <lite si me poshte: 

1- "PER MIRATIMIN E RENDIT TE DITES". 

2- PER MIRA TIMIN E DOREHEQJES TE ANET AR.IT TE KESHILLIT Z.FIDEL KREKA. 

3- "PER MIRA TIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES SE DATES 31 KORRIK 
2025". 

4- "MBI DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA 6 % E FONDIT TE KUSHTEZUAR 
PER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE DHE NGA FOND! I BUXHETIT VENDOR, PER 
PERIUDHEN 1-31KOR.RIK2025". 

(Komisioni i Mireqenies Sociale, Strehimit, Rinise, Barazise Gjinore, 
Mosdiskriminimit, te Drejtave te Njeriut) znj.Anxhela Taho , znj .Edlira Mitre , 

znj .Ornela Alikaj, z.Eijon Kurti, znj.Jorida Roma9ka, z.Lorenc Nako, 
znj.Laureta Alidinaj . 
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5- "MBI MIRATIMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER FAMILJET E PASTREHA." 

(Komisioni i Mireqenies Sociale, Strehimit, Rinise, Barazise Gjinore, 
Mosdiskriminimit, te Drejtave te Njeriut) znj .Anxhela Taho, znj.Edlira Mitre, 

znj.Ornela Alikaj, z.E1jon Kurti, znj.Jorida Roma9ka, z.Lorenc Nako, 
znj .Laureta Alidinaj. 

6- "MBI MIRA TIMIN E F AMILJEVE QE PERFITOJNE NGA PROGRAM! SOCIAL I 
STREHIMIT "SUBVENCIONIM I INTERESA VE TE KREDISE". 

(Komisioni i Mireqenies Sociale, Strehimit, Rinise, Barazise Gjinore, 
Mosdiskriminimit, te Drejtave te Njeriut) znj.Anxhela Taho, znj.Edlira Mitre, 

znj.Ornela Alikaj, z.Erjon Kurti, znj.Jorida Roma9ka, z.Lorenc Nako, 
znj .Laureta Alidinaj. 

7- "PER MIRA TIMIN E MARREVESHJES PER KRIJIMIN E PERSONIT JURIDIK SI SUBJEKT I 

KOMPETENCA VE TE PERBASHKETA MIDIS NJESIVE TE VETEQEVERISJES VENDORE 
DHE KESHILLIT TE MINISTRA VE TE REPUBLIKES TE SHQIPERISE PER RRITJEN E 
KAPACITETEVE TE QEVERISJES VENDORE, AI<ADEMI E TRAJNIMIT TE NJESIVE TE 

VETEQEVERISJES VENDORE TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE (TALGA)". 

(Komisioni i Rregullores, <;eshtjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive te 
Bashkise) z.Eijon Nexhipi, znj.Edlira Mitre, z.Eijon kmti, z.Kristiano Kocibelli. 

8- "PER MIRA TIMIN E PLANIT LOK.AL TE VEPRIMIT PER RININE NE BASHKINE 
KOR<;E (2025-2028)". 

(Komisioni i Mireqenies Sociale, Strehimit, Rinise, Barazise Gjinore, 
Mosdiskriminimit, te Drejtave te Njeriut) znj.Anxhela Taho, znj.Edlira Mitre, 

znj .Ornela Alikaj, z.E1jon Kurti, znj.Jorida Roma9ka, z.Lorenc Nako, 
znj .Laureta Alidinaj . 

9- "PER MIRA TIMIN E PLANIT VENDOR TE VEPRIMIT PER BARAZINE GJINORE 
2025-2030." 

(Komisioni i Mireqenies Sociale, Strehimit, Rinise, Barazise Gjinore, 
Mosdiskriminimit, te Drejtave te Njeriut) znj .Anxhela Taho, znj.Edlira Mitre, 

znj.Ornela Alikaj, z.Etjon Kmti, znj.Jorida Roma9ka, z.Lorenc Nako, 
znj.Laureta Alidinaj. 
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10- "PER MIRA TIMIN E DOKUMENTACIONIT DHE PROCEDURES PER PERFITIMIN 
E BURSA VE PER NXENESIT E ARSIMIT P ARAUNIVERSIT AR NE INSTITUCIONET 
ARSIMORE PUBLIKE". 

(Komisioni i Arsimit, Sporteve dhe <;Iodhjes) z.Llambeit Malaveci, z.Eijols Haxhillari, 
znj.Anxhela Taho, z.Klajdi Pllaha, znj.Alketa Zheku. 

11- "PER NJE SHTESE NE VENDIMIN E KESHILLIT TE BASHKISE KOR<;E NR.185, 
DATE 28.12.2022, PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E SHERBIMIT TAKSI 
NE BASHKJNE E KOR<;ES". 

(Komisioni i Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshmerise Mjedisore, Parqeve dhe 
Rekreacionit, Parkingjeve) z.Erjon Kmti, z.Kostika Zguri, znj.Valmira Nano, znj.Suela 
Dinellari, z.Thoma marku. 

12- "PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN E KESHILLIT TE BASHKISE KOR<;E NR.11, 
DATE 03.08.2019, MBI ZONAT E PARKIMIT ME PAGESE NE RRUGE, I 
NDRYSHUAR". 

(Komisioni i Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshmerise Mjedisore, Parqeve dbe 
Rekreacionit, Parkingjeve) z.Erjon Kurti, z.Kostika Zguri, znj.Valmira Nano, 
znj .Suela Dinellari, z.Thoma marku. 

13- PIKA TE NDR YSHME. 

14- KERKESA-ANKESA TE QYTET AREVE. 

Mbledhjet e komisioneve do te zhvillohen diten e marte , date 26.08.2025, ora 11°0 

Komisionet do te zhvillojne mbledhjet ne sallen e Keshillit Bashkiak. 

Kryetare e Keshillit 
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